佐県ソ連　第２９１９号
平成29年10月16日
関係高等学校長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　佐賀県ソフトボール連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　  山 田  清 夫
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公 　印 　省 　略）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　佐賀県高等学校体育連盟

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　吉 松  幸 宏
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公 　印 　省 　略）
第５４回高校新人大会（第３６回選抜大会予選）開催について（ご案内）
　標記の大会を下記の要領で開催いたしますので、貴校チーム並びに関係教諭の派遣に
ついて、よろしくお願いいたします。

記

　１．　主　　　催　　　佐賀県ソフトボール連盟
　２．　共　　　催　　　佐賀県高等学校体育連盟

３．　主　　　管　　　武雄市ソフトボール協会

４．　期　　　日　　　平成２９年１０月２８日（土）・２９日（日）
予備日　　１１月　３日（金）
場所：未定
　５．　会　　　場　　　武雄市白岩運動広場
　　　　　　　　　　　　（住所）武雄市武雄町大字永島15057番地2
　６．　競技規則　　　日本ソフトボール協会2017年度オフィシャル・ルールを適用
する。ただし、サスペンデッドゲーム（雨天のみ）を採用する。
　７．　使　用　球　　　日本ソフトボール協会３号ボール（内外ゴム）
　８．　申し合わせ事項　①組み合わせ番号の若い方を１塁側とする。
②ベンチ入りは監督１名、引率責任者１名、
スコアラー１名、選手は県登録選手とする。
　　　　　　　　　　　  ③雨天態度決定　７：００～（山口　亀男　氏）
＊雨天等の問い合わせは、監督のみ
④優勝チームは、平成30年3月17日～20日に岐阜県揖斐川市で行われる全国選抜大会への出場権を得る。
　　　　　　　　　　　　⑤各コートの次試合のチームは試合開始30分前または前試合

の4回終了時にオーダー表を提出すること。

　　　　　　　　　　　　  ⑥競技時間　　　　一日目　　　　　　　　二日目
①１０：３０　　　　　①１０：３０
　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　②１２：００
③１４：００
  ９．組み合わせ
                      　      Ａ１　　　　　　　　　　　　　　　　 二日目

              Ａ３                         　Ｂ３

    　Ａ１　　    　  Ｂ１　　　　　 Ａ２     　　　 Ｂ２  　　    一日目

    ９　組合せ

10．会場図　（武雄市白岩運動広場）

⑧ 鹿  島  実

⑦ 伊  商  高

⑥ 唐  津  商

⑤ 嬉　野　高

④ 伊  万  里

③ 牛  津  高

② 佐  賀  東

① 佐  女  高

倉庫

倉庫

Ｂコート

Ａコート

・駐車場（保護者・応援者など）につきましては、白岩運動広場下の駐車場をご利用ください。

・ファールボール等による、自動車等の破損は責任を負いかねますので、十分ご注意ください。

・ゴミの持ち帰りの徹底をお願いします。

・喫煙は喫煙場所でお願いします。

※以上４点、保護者、応援者への連絡をお願いします。

ＷＣ

相撲場

ＷＣ

審判員

専　用

駐車場

陸上競技場

(練習会場)